2023 年 3 月 1 日

各 位

株式会社みなと銀行

みなと地域貢献寄付型ファンド『丹波篠山市とともに』の取扱開始について

関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行（社長 武市 寿一）は、丹波篠山市と締結し

た連携協定に基づく事業の一環として、2023 年 3 月 1 日より掲題新商品の取扱いを開始しました

のでお知らせします。

丹波篠山市は、「ワクワク環境みらい都市」の実現に向け、「環境市民行動『丹波篠山 SDGs』」を

掲げております。

本ファンドは、その取組みにご賛同いただける法人・個人事業主を対象とした融資商品で、本

ファンドの得る収益の一部を丹波篠山市に寄付する商品です(目標額：5 億円、目標達成時寄付額：

50 万円)。

寄付金は、「みらいを創る人財づくり」「脱炭素社会の実現」「自然との共生」「環境に配慮した

農業」「良好な生活環境・景観の創造」など、同市が目指す姿に向けた推進活動にお役立ていただ

く予定です。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの様々な金融・情報サービスの提供を通じて、地域経済

の活性化に取り組んでまいります。

【商品概要について】